
Směrnice o Nefinančním Reportování Evropské unie (Corporate Sustainability
Reporting Directive - CSRD) postupně od roku 2024 zavádí nové povinnosti
týkající se poskytování podrobnějších a srovnatelnějších informací o udržitelnosti
firem a nefinančních aspektech jejich podnikání. European Sustainability
Reporting Standards (ESRS) stanovují směr, jakým způsobem a jaké informace
budou společnosti povinné zahrnovat do svých reportů.

European Sustainability Reporting Standards (ESRS) definují standardizovaný
formát pro prezentaci nefinančního reportingu ve výročních zprávách
společností v Evropské unii. Velké společnosti budou povinné dodržovat 12
standardů již od roku 2025, aplikovatelných zpětně za rok 2024 v rámci svého
nefinančního reportingu. Pro střední a malé podniky zatím není definitivně
stanovena podoba, avšak se očekává, že nebude tak detailní. Důležitým prvkem
je i povinnost ověření nefinančního reportingu externím auditorem.

NOVINKY ZE SVĚTA UDRŽITELNOSTI
LEDEN 2024

SMĚRNICE O NEFINANČNÍM
REPORTINGU

CO MÁ REPORTING OBSAHOVAT?

Obecné požadavky (ESRS 1), obecné informace (ESRS 2), environmentální
aspekty (E1-E5), sociální aspekty (S1-S4), chování podniků (G1)



Obecné požadavky definují základní obecné normy a předpisy
pro reportování udržitelnosti.
Obecné informace o společnosti, včetně identifikace a časového
horizontu.
Environmentální aspekty:

E1 změna klimatu
E2 znečištění
E3 vodní a mořské zdroje
E4 biologická rozmanitost a ekosystémy
E5 využívání zdrojů a oběhové hospodářství 

Sociální aspekty:
S1 vlastní pracovní síla
S2 pracovníci v hodnotovém řetězci
S3 dotčené komunity
S4 Spotřebitelé a koncoví uživatelé 

ESRS G1 tato část obsahuje požadavky týkající se správy společnosti  
a způsobu, jakým řídí  své iniciativy o udržitelnosti. 

Více informací zde: 

https://eur-lex.europa.eu/legal-
content/CS/TXT/?uri=PI_COM:C(2023)5303



Dva maturanti z Kutné Hory, Ondřej a Jan Němečkovi, si
stanovili za cíl zrecyklovat starší hudební nástroje               
a přinést hudbu do škol. Jeden z bratranců se už delší
dobu samostudiem věnuje opravování kytar. Tato záliba
se letos setkala s nabídkou žákovských minigrantů a vznikl
nápad: zrenovovat staré kytary a poskytnout je volně         
k dispozici vrstevníkům ve školách.
Mladíci sehnali šest starších nástrojů buď ve sběrném
dvoře nebo je získali od známých. Nástroje dali do
pořádku a po dohodě s řediteli místních gymnázií             
a základních škol umístili do prostor, kde jsou nyní volně
dostupné. 
Samozřejmostí je i návod na obsluhu, akordy a odkazy na
videotutoriály. 

Jak dva kluci vrátili hudbu do škol

Nadační sekáč v nákupním centru v Praze

Na chodovském Westfieldu se otevřela další
pobočka sekáče Moment. Výtěžek z prodeje
poputuje na Momentem podporované české
neziskovky.  



Podle výzkumníků se škodlivé látky z pyrotechniky, při
vdechování, šíří až do plic, kde mohou způsobit poškození
tkáně. Některé chemické sloučeniny mohou zůstávat        
v těle nebo v něm cirkulovat. Vědci z Akademie věd varují,
že pro lidský organismus představuje tato expozice
obrovský šok.
Podle výzkumníků není pouze vdechování plynů jediným
rizikem. I po vyčištění z ovzduší se sloučeniny uvolněné
při explozi rakety šíří do životního prostředí, dostávají se
do vody a půdy a mohou vstupovat do potravních
řetězců.

Pouštěli jste na Silvestra ohňostroj?

Akce & video
11. 1. 2024 Jídlo zblízka ve veřejném stravování - Skutečně zdravá škola

17. 1. 2024 Udržitelný brunch - Asociace společenské odpovědnosti

18. 1. 2024 Maminky v IT světě - Trailblazer community

22. 1. 2024 Setkání pracovní skupiny kuchyňský biodpad

Těžko v duši - pořad ČT, sledujte na:
 https://www.ceskatelevize.cz/porady/15843316458-tezko-v-dusi/


